MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 075/2021,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 01^2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA, neste ato

representado por sua Administradora Sra. ELAINE IVANETE KALSING
MARTINKOSKI, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n"^
075/2021, firmado entre as partes em data de 09 de abril de 2021, cujo objeto é a
aquisição de alimentação escolar - Recurso FNDE - para o ano letivo de 2021,
atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial do Município
de Planalto -PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 1.405,96 (um mil, quatrocentos e cinco reais e
noventa e seis centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n'' 075/2021,
celebrado entre as partes em data de 09 de abril de 2021, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 226.200,00 (duzentos e vinte
e seis mil e duzentos reais), passando o objeto total contratado no valor de R$
227.605,96 (duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e cinco reais e noventa e seis
centavos).

Lote

01

Item

AÇÚCAR CRISTAL

Embalagem com 5 kg.
Contendo no mínimo

99,3% de sacarose, comj

aspectos sólidos e cristais
bem definidos, cor

branca, odor e sabor

próprios do produto,
livre de fermentação, sem
umidade, sem

empedramentos, isento
de matéria terrosa, de

parasitas e de detritos
animais ou vegetais, com
embalagem primária em
plástico resistente que
garanta a integridade do
produto até o consumo,
com prazo de validade de

Maica

CEDRO

UN

PCTE 112 12,5533 1.405,96

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 075/2021 Página 1

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

01 (um) ano a partir da
data de entrega. A data
de validade deverá

constar na embalagem
primária.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 227.605,96 (duzentos e vinte e sete mil, seiscentos
e cinco reais e noventa e seis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

hOl? t-
LUIZ CARLÕS BONI
Prefeito Municipal

CO . If /uo\
ELAINE IVANETE KALSING MARTINKOSKI

Supermercado Martinkoski Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RGn" 7.392.781-7/PR

JjoUap. íx\
CARLA FATIMA MOMBACH

RGn°6.772.151-9/PR

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 075/2021 Página 2